
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» путем изменения 

типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения го-

рода Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэ-

рии города Новосибирска и администрации Кировского района города Новоси-

бирска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорга-

низации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зорге, 207/1 путем 

изменения типа муниципального казенного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка», назначив его 

ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2024: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 425 «Елочка», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 425 «Елочка», согласовав их с департаментом земельных и имущественных 

отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Кировского района го-

рода Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 425 «Елочка» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными ви-

дами деятельности. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     22.11.2022  №          4265  

 



 
2 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 425 «Елочка» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоящему 

постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Дет-

ский сад № 425 «Елочка» в пределах лимитов бюджетных обязательств на осно-

вании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента образо-

вания мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4265 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей  
1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 2; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051930:100 

Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Зорге, 207/1 

1980 3870,8 10311839,60 

2 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 1; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051930:101 

Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Зорге, 207/1 

1980 115,9 532000,00 

 Итого:    10843839,60 

____________ 

 

 



Приложение 2  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4265 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Реестровый  

номер 

Инвентарный  

номер 

Количе-

ство,  

единиц 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Ограждение (забор металлический) 203-00-201426 0001100001 1 1999 20264,00 

1.2 Теневой навес на участке группы 1 203-05-899918 1011300002 1 2015 119120,20 

1.3 Теневой навес на участке группы 8 203-05-899919 1011300001 1 2015 119120,20 

1.4 Ограждение детских уличных площадок, 12 группа 

(2020) 

203-05-01031437 10138000087 1 2020 50923,74 

1.5 Ограждение детских уличных площадок, 10 группа 

(2020) 

203-05-01031436 10138000086 1 2020 42106,38 

1.6 Ограждение детских уличных площадок, 8 группа 

(2018) 

203-05-01031438 10138000074 1 2018 50000,00 

 Итого:     401534,52 

2. Движимое имущество 

2.1 Прибор учета тепловой энергии «ЛОГИКА-9943-Э1 

№ 33» 

204-466574 М070300805 1 2006 176305,20 

2.2 Автоматическая пожарная сигнализация  204-782187 0001330035 1 2004 236000,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2.3 Машина стиральная «В10-322» 204-842262 1013400003 1 2012 110000,00 

2.4 Система охранного телевидения 204-935815 10134000067 1 2018 318150,63 

2.5 Машина сушильная «FDE3TRG401NW22» 204-842263 1013400002 1 2012 60000,00 

2.6 Шкаф жарочный «ШЖЭ-2» 204-842264 1013400004 1 2012 51800,00 

2.7 Плита с жарочным шкафом «ЭП-4ЖШ-01» 204-891936 1013400038 1 2014 57550,00 

2.8 Шкаф холодильный «CB105-S», 500 л 204-899920 1013400044 1 2015 52900,00 

2.9 Персональный компьютер в комплекте  204-01029508 10134000121 1 2021 55320,00 

2.10 Снегоуборщик «МТД 640» 204-782189 М070300840 1 2008 45850,00 

2.11 Машина протирочно-резательная 204-874630 1013400017 1 2013 45200,00 

2.12 Машина протирочно-резательная «МПР-350М» 204-874631 1013400020 1 2013 45200,00 

2.13 Цифровое фортепиано «YAMAHA YDP-142R» 204-891937 1010000006 1 2014 46200,00 

2.14 Снегоуборщик бензиновый самоходный «AsterYard 

ML 80» 

204-915883 1013400046 1 2016 44990,00 

 Итого:     1345465,83 

____________



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4265 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 425 «Елочка» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Количе-

ство, 

единиц 

Инвентарный  

номер 

Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Холодильник «Indesit ITF 120F» 1 10134000089 24.11.2020 27029,00 

2 Шкаф холодильный «Polair ШХ-0.7» 1 М070300785 06.06.2007 29294,00 

3 Комплекс технических средств тревожной сигнализации 1 М070300837 30.06.2008 18888,11 

4 Картофелечистка «МОК-150» 1 М070300787 31.07.2007 17091,40 

5 Ванна моечная «Атеси ВСМ 2/600», 2-секционная 1 М070300853 22.12.2009 15150,00 

6 Стенка логопеда 1 М070300883 05.09.2008 19745,00 

7 Учебная зона, стеллаж с выкатными модулями, 

3800*400*450*1900   

1 М070300999 08.06.2011 20900,00 

8 Мультимедиа-проектор «BenQ MP612C» 1 М070300761 26.12.2007 21539,00 

9 Шкаф холодильный «Полаир ШХ-0.7 (СМ107-S)» 1 С070300872 13.12.2011 36800,00 

10 Компьютер персональный в комплекте 1 М070300872 01.09.2011 16123,52 

11 Шкаф купе, 2100*800*2700 1 70300556 29.08.2011 35760,00 

12 Шкаф холодильный «Polair ШХ-0.7» 1 М070300786 06.06.2007 29294,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

13 Стеллаж игровой, 3700*350*1200*1500 1 М070300982 13.08.2010 16000,00 

14 Стенка игровая с модулем выкатным, 3300*1000*1200  1 М070300854 16.04.2010 15910,00 

15 Корпусная мебель, ЛДСП 1 М070300884 05.09.2008 15194,00 

16 Учебная зона, стеллаж с выкатными модулями, 

3150*1800*350*400*1900  

1 М070300998 08.06.2011 29400,00 

17 Синтезатор 1 0001330026 01.10.2003 15006,60 

18 Электросковорода «СЭЧ-0,25» 1 М070300808 29.04.2008 34788,00 

19 Компьютер персональный в комплекте (2012)  1 С070300876 14.02.2012 25460,84 

20 Компьютер персональный в комплекте (2012)  1 С070300875 14.02.2012 25460,84 

21 Системный блок «Техносити Практик «Специалист – 

тип 3» 

1 ВА110134000784 12.02.2014 18520,00 

22 Плита электрическая «ЭП-4П» 1 1013400039 19.06.2014 38750,00 

23 Дидактический стол с набором дидактики, 150*48*55  1 1013600263 22.05.2012 15111,00 

24 Малые формы спортивный участок 1 М070300928 01.12.2008 18402,37 

25 Аквариумный комплекс 1 М070300684 30.09.2005 35271,60 

26 Гладильная машина 1 0001330025 01.01.2002 25273,00 

27 Стенка для игрушек и пособий, ЛДСП, 3450*900*1350  1 1013600285 16.08.2012 19100,00 

28 Корпусная мебель 1 101360361 11.07.2013 35169,00 

29 Шкаф для игрушек, ЛДСП, 2100*450*2100  1 101360390 18.11.2013 19760,00 

30 Шкаф стеллаж, 8 группа 1 101360363 11.07.2013 19080,00 

31 Стеллаж для занятий, ЛДСП, 3750*500*1400 1 101360388 30.09.2013 17264,00 

32 Кухонный гарнитур, 1860*2300*600 1 1013400021 23.08.2013 20460,00 

33 Многофункциональное устройство «Kyocera ECOSYS 

FS-1120MFP»  

1 10134000091 30.12.2020 19325,00 

34 Многофункциональное устройство «Brother DCP-T510W 

A4 6/12ppm»  

1 10134000092 30.12.2020 16015,00 

      



3 

 

1 2 3 4 5 6 

35 Прибор управления системой речевого оповещения по-

жарный «Рокот-2» 

1 10134000093 12.01.2021 13049,00 

36 Стеллаж для учебного материала, 1500*3000*450  1 10136000692 07.04.2021 20170,00 

37 Стеллаж для учебного материала «Автобус», 

1118*2064*450  

1 10136000695 07.04.2021 19000,00 

38 Стеллаж для учебного материала «Грибочки», 

2096*3560*570  

1 10136000696 07.04.2021 24000,00 

39 Кухонная мебель, 10 группа 1 10136000701 30.04.2021 34625,00 

40 Кухонная мебель, 6 группа 1 10136000702 30.04.2021 34625,00 

41 Парогенератор с утюгом 1 10134000123 24.06.2021 35000,00 

42 Модуль для пособий и игрушек в кабинет логопеда 1 10136000704 26.05.2021 25020,00 

43 Шкаф-купе, цвет – серый, 2400*1000*800 1 10136000712 27.08.2021 25000,00 

44 Оториноскоп «KAWE Бейсек С10», медицинский каби-

нет 

1 10134000098 19.08.2021 15000,00 

45 Холодильник «Бирюса-108», цвет – белый, медицинский 

кабинет 

1 10134000099 19.08.2021 18000,00 

46 Кухонная мебель в 6 группу 1 10136000713 07.09.2021 32000,00 

47 Кухонная мебель в 7 группу 1 10136000714 07.09.2021 36340,00 

48 Тумба под мойки в 5 группу 1 10136000717 07.09.2021 27000,00 

49 Стенд «Человечки» 1 10136000718 30.09.2021 19360,00 

50 Щиты на радиаторы отопления, коридор, 1 этаж,  

4-секционные, 770*5530*230  

1 10136000719 30.09.2021 28000,00 

51 Щиты на радиаторы отопления, коридор, 1 этаж,  

4-секционные, 770*5530*230  

1 10136000720 30.09.2021 28000,00 

52 Мебель «РЕГИСТРАТУРА» 1 10136000723 24.02.2022 22000,00 

53 Стенка «Слоник», участок 12 группы 1 101360416 19.09.2014 18000,00 

54 Персональный компьютер 1 1013400040 01.09.2014 22188,72 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

55 Персональный компьютер 1 1013400041 01.09.2014 22188,72 

56 Оборудование к системе пожарного мониторинга 1 1013400043 26.08.2014 30111,20 

57 Новогодний костюм «Дед Мороз» 1 101360430 24.12.2014 16 000,00 

58 Стенка в музыкальный зал, 4200*2400*450 1 101360433 24.12.2014 39000,00 

59 Кухонные гарнитуры в группы, тумба, ЛДСП, цвет – си-

ний, 1820*600*860 

1 1013600425 01.05.2015 16500,00 

60 Кухонные гарнитуры в группы, тумба, ЛДСП, цвет – си-

ний, 1900*600*850 

1 1013600426 01.05.2015 16850,00 

61 Кухонные гарнитуры в группы, тумба, ЛДСП, цвет – си-

ний, 2000*600*850 

1 1013600427 01.05.2015 16880,00 

62 Кухонные гарнитуры в группы, тумба, ЛДСП, цвет – си-

ний, 1800*600*850 

1 1013600428 01.05.2015 16250,00 

63 Машина «Жук», участок 6 группы 1 1013600432 29.06.2015 17178,00 

64 Машина «Жук», участок 8 группы 1 1013600433 29.06.2015 17178,00 

65 Машина «Жук», участок 9 группы 1 1013600434 29.06.2015 17178,00 

66 Стенка «Пряничный домик», участок 10 группы 1 1013600435 29.06.2015 16841,00 

67 Комплект штор, музыкальный зал 1 1013600438 01.07.2015 20094,00 

68 Комплект штор, музыкальный зал 1 1013600439 01.07.2015 20094,00 

69 Комплект штор, музыкальный зал 1 1013600440 01.07.2015 20094,00 

70 Ворота металлические распашные 1 10133000001 17.10.2016 30000,00 

71 Готовое решение «HP Bundles 260G1DM» 1 10134000058 15.05.2017 20600,00 

72 Лаз «Нора» 1 10136000414 23.06.2017 19561,70 

73 Горка «Божья коровка» 1 10136000413 23.06.2017 30131,72 

74 Горка «Божья коровка» 1 10136000412 23.06.2017 30131,71 

75 Ноутбук Dell Inspiron 3552 (3552-

0514)15/N3060/4G/500G/DVD/W10/NSK 

1 10134000062 21.03.2018 20490,00 

76 Игровая зона «Паровозик», ЛДСП, 2700*500*1300  1 10138000064 21.05.2018 15150,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

77 Песочница с навесом и крышками 1 10138000065 21.05.2018 33529,79 

78 Песочница с навесом и крышками 1 10138000066 21.05.2018 33529,79 

79 Уличное оборудование «Теремок» 1 10138000068 21.05.2018 20139,26 

80 Уличное оборудование «Теремок» 1 10138000069 21.05.2018 20139,26 

81 Уличное оборудование, игровой элемент «Гоночная 

машина» 

1 10138000070 21.05.2018 16747,32 

82 Стиральная машина «Bosch WLG 20061 OE» 1 10134000068 21.12.2018 22490,00 

83 Игровая зона, 2 группа, «Машинка», ЛДСП, 

3100*500*1510   

1 10136000532 05.08.2019 20000,00 

84 Уличное оборудование качалка на пружине «Дельфин» 1 10134000072 15.08.2019 19800,00 

85 Уличное оборудование качалка на пружине «Ромашка» 1 10134000073 15.08.2019 19800,00 

86 Уличное оборудование качалка на пружине «Парохо-

дик» 

1 10134000074 15.08.2019 19800,00 

87 Ограждение детских уличных площадок, 4 группа (2019) 1 10138000079 24.10.2019 38539,96 

88 Ель новогодняя искусственная «Русская императрица с 

шишками», 2700*1460  

1 10136000593 05.11.2019 39000,00 

89 Компьютер в сборе (2020) 1 10134000079 01.05.2020 27700,00 

90 Качалка на пружине 004140 с каркасом «Лягушонок» 1 10134000080 07.05.2020 21320,64 

91 Качалка на пружине 004116 с каркасом «Петушок» 1 10134000081 07.05.2020 19339,68 

92 Качалка на пружине 004126 с каркасом «Пчелка» 1 10134000082 08.05.2020 19339,68 

93 Шкаф холодильный «Полаир ШХ 0,7 СМ 107S» 1 10134000085 23.09.2020 38000,00 

94 Ларь морозильный «Снеж МЛК-350» 1 10134000086 23.09.2020 22000,00 

 Итого:    2198430,43 

____________ 

 


